

MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, 17 NOV 2016

VISTO: Licitación Abreviada Nro. 34/2016 cuyo objeto es la "Adquisición de insumos para Cableados de Red con destino a la Área de Tecnologías de Información y Comunicación".-----

RESULTANDO: I) Que se elevaron las actuaciones a intervención preventiva del Destacado del Tribunal de Cuentas de la República, el que, por disposición de fecha 7 de Noviembre del año 2016, acordó observar el gasto.-----

II) En virtud de que se mantiene la necesidad de adquirir los insumos para cableados de red.-----

CONSIDERANDO: I) Que en esta instancia se procederá a reiterar el gasto observado, sin perjuicio de entenderse que el oferente BALINA S.A. ha presentado en tiempo y forma el Formulario de Identificación del Oferente debidamente firmado, por lo cual se entiende que la oferta es una sola. Asimismo, debe tenerse presente, que en el marco de la Licitación electrónica cada oferente posee usuario y clave que lo hace único. Amparándose en los Principios rectores de la contratación pública tales como el principio de flexibilidad, la ausencia de ritualismo, materialidad frente al formalismo, informalismo a favor del Administrado, en virtud de lo expuesto deviene necesario la aplicación de los mismos, porque de lo contrario la Administración puede resultar perjudicada por contratar no con el oferente más conveniente sino con el mas prolijo desde el punto de vista ritual o formal.-----

ATENTO: a lo expuesto, y a lo establecido en el artículo 211 literal B) de la Constitución de la República.-----

EL DIRECTOR DE SECRETARIA

RESUELVE

1) **REITÉRASE**, el gasto objeto de la **Licitación Abreviada Nro. 34/2016** "Adquisición de insumos para Cableados de Red con destino a la Área de Tecnologías de Información y Comunicación" según el siguiente detalle: **A)** A la firma **BALINA S.A.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número RUT 214332880012 los ítems: **10)** 1000-Precinto plástico de 20 cm-(10 packs * 100 unidades) a un precio por pack de USD 1,11 y a un total de USD 11,10 IVA 22% incl.; **12)** 1.000-Conector RJ45 cat 5- a un precio unitario de USD 0,073 y a un total de USD 73,20 IVA 22% incl.; **18)** 50-Gabinete Estanco 15*15*10- a un precio unitario de USD 3,29 y a un total de USD 164,70 IVA 22% incl.; **19)** 50-Gabinete Estanco 22*30- a un precio unitario de USD 12,60 y a un total de USD 630,13 IVA 22% incl. y el **27)** 2.000-Tornillo Philips cabeza fresada- a un precio unitario de USD 0,02 y a un total de USD 39,04 IVA 22% incl. El total de lo adjudicado a **BALINA S.A.** asciende a **USD 918,17** (Dólares Estadounidenses novecientos dieciocho con 17/100) IVA 22% incl.-----

B) A la firma **MARTINEZ Y CÍA S.R.L.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número 211580530017 los ítems: **25)** 200 mts -Ducto Multicanal 100*50- a un precio unitario de USD 7,90 y a un total de USD 1.579,90 IVA 22% incl., **28)** 500-Taco para placa de Yeso- a un precio unitario de USD 0,0171 y a un total de USD 8,54 IVA 22% incl., **29)** 2.000- Arandela para tornillo- a un precio unitario de USD 0,0132 y a un total de USD 26,40 IVA 10% incl. y el **31)** 10- Cinta doble faz- a un precio unitario de USD 1,852 y a un total de USD 18,52 IVA 22% incl. El total de lo adjudicado a **MARTINEZ Y CÍA S.R.L.** asciende a **USD 1.606,96** (Dólares

Estadounidenses un mil seiscientos seis con 96/100) IVA 22% incl. más **USD 26,40** (Dólares Estadounidenses veintiséis con 40/100) IVA 10% incl.-----

C) A la firma **MERCOLUZ S.A.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número 211454500015 los ítems: **9)** 1.000- Precinto plástico 10 cm- a un precio unitario de USD 0,049 y a un total de USD 4,88 IVA 22% incl., **15)** 50- tapa para empotrar 3 módulos- a un precio unitario USD 1,34 y a un total de USD 67,10 IVA 22% incl., **17)** 100- Porta bastidor de plaqueta- a un precio unitario de USD 1,16 y a un total de USD 116,14 IVA 22% incl., **23)** 200 mts - Ducto multicanal 60*40- a un precio unitario de USD 1,76 y a un total de USD 351,36 IVA 22% incl., **24)** 200 mts- Ducto multicanal 25*25- a un precio unitario de USD 0,51 y a un total de USD 102,48 IVA 22% incl. y **26)** 2.000- Taco para pared (8)- a un precio unitario de USD 0,0146 y a un total de USD 29,28 IVA 22% incl. El total de lo adjudicado a **MERCOLUZ S.A.** asciende a **USD 671,24**(Dólares Estadounidenses seiscientos setenta y uno con 24/100) IVA 22% incl.-----

D) A la firma **NISUL S.A.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número 211522650013 los ítems **1)** 10 Switch TP LINK TL-SG3424 y módulo TP LINK TL-SM311LM de 24 puertos- a un precio unitario de USD 265,96 y a un total de USD 2.659,60 IVA 22% incl. y **2)** 15-Switch TP-LINK tl-sf 1024, a un precio unitario de USD 56,12 y a un total de USD 841,80 IVA 22% incl. El total de lo adjudicado a **NISUL S.A.** asciende a **USD 3.501,40** (Dólares Estadounidenses tres mil quinientos uno con 40/100) IVA 22% incl.-----

E) A la firma **RAYCOM S.A.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número 211406450011 los ítems: **4)** 50-

Bobina cable UTP cat. 6 Interior a un precio unitario de USD 175,81 y a un total de USD 8.790,71 IVA 22% incl. y **7)** 30- Tomacorriente múltiple- a un precio unitario de USD 46,63 y a un total de USD 1.398,85 IVA 22% incl. El total de lo adjudicado a **RAYCOM S.A.** asciende a **USD 10.189,56** (Dólares Estadounidenses diez mil ciento ochenta y nueve con 56/100) IVA 22 % incl.-----

F) A la firma **SUDEL S.A.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número 210263730018 los ítems: **3)** 20- Switch de 8 puertos- a un precio unitario de USD 10,61 y a un total de USD 212,28 IVA 22% incl., **13)** 100- Caja para módulo conector embutir doble- a un precio unitario de USD 4,33 y a un total de USD 433,10 IVA 22% incl., **14)** 100- Caja para módulo conector embutir simple- a un precio unitario de USD 4,33 y a un total de USD 433,10 IVA 22% incl., **20)** 200 mts- caño de PVC corrugado de 3/4" 20 mm- a un precio unitario de USD 0,16 y a un total de USD 31,72 IVA 22% incl., **21)** 200 mts- caño de PVC corrugado de 40 mm- a un precio unitario de USD 0,20 y a un total de USD 39,04 IVA 22% incl. y **30)** 250- Bulón de acero- a un precio unitario de USD 0,35 y a un total de USD 88,15 IVA 22% incl. El total de lo adjudicado a **SUDEL S.A.** asciende a **USD 1.237,39** (Dólares Estadounidenses un mil doscientos treinta y siete con 39/100) IVA 22% incl.-----

G) A la firma **TECNOLYN S.A.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número 215254830014 los ítems: **5)** 30- Bobina cable UTP cat. 6 exterior a un precio unitario de USD 206,18 y a un total de USD 6.185,40 IVA 22% incl., **6)** 200- Patch Cord UTP cat 6- a un precio unitario de USD 1,22 y a un total de USD 244,00 IVA 22% incl., **8)** 30-

Patchera- a un precio unitario de USD 30,50 y a un total de USD 915,00 IVA 22% incl., **11)** 250- Módulo Conector RJ45 cat 6- a un precio unitario de USD 2,07 y a un total de USD 518,50 IVA 22% incl. y **16)** 100- Plaqueta para módulo (3m)- a un precio unitario de USD 1,098 y a un total de USD 109,80 IVA 22% incl. El total de lo adjudicado a **TECNOLYN S.A.** asciende a **USD 7.972,70** (Dólares Estadounidenses siete mil novecientos setenta y dos con 70/100) IVA 22% incl.-----

H) A la firma **FIERRO VIGNOLI S.A.** inscrita en el Registro Único de Contribuyente de la Dirección General Impositiva con el número 210000400017 el ítem **22)** 200 mts- caño de PVC corrugado de 40 mm- a un precio unitario de USD 1,21 y a un total de USD 241,56 (Dólares Estadounidenses doscientos cuarenta y uno con 56/100) IVA 22% incl.-----

2)La erogación total asciende a la suma de USD 26.338,98 (Dólares Estadounidenses veintiséis mil trescientos treinta y ocho con 98/100) IVA 22% incluido más USD 26,40 (Dólares Estadounidenses veintiséis con 40/100) IVA 10% incl. que se atenderá con cargo al APG N° 1578, Prog. 460, Proy. 972, Financiación 1.2.-----

3) PASE por su orden a la Gerencia del Área Logística a fin de realizar los trámites de estilo. Oportunamente archívese.-----

18 NOV. 2015

GAL/SDA/kl

Dr. Charles CARRERA LEAL
 Director General de Secretaría
 del Ministerio del Interior

Tribunal de Cuentas

Intervenido Preventivamente por
 Rotación

Cra. Paola Grippi
 Contador Auditor Destacado
 Tribunal de Cuentas

Firma

Sello